R.I.DISTRICT2016.UOZU ROTARY CLUB

魚津ロータリークラブ会報誌 ２０１６年１０月２１（金）

２０１６-２０１７年度

■会長 中田幸雄
■幹事 中尾登志男
例会日：金曜日１２：３０-１３：３０
例会場：スカイホテル

第３０４０回例会
■点鐘・握手

■ロータリーソング「我等の生業」

■ゲスト並びにビジターの紹介 なし

■誕生祝

寺田夫君（９月２５日）

手術の時に台湾から戻ってきてく
れました。大変心配をしてくれて、
感謝しています。

仙丸夫人（１０月２０日）

週末なので自宅に帰り、このお
祝いを私からということにして贈
りたいと思います。

池上君（１０月２０日）

山澤さんを見習い髭を生やしまし
た。仕事で五色沼と塩原温泉に
行ってきました。

武隈夫人（１０月２７日）

妻と結婚して５０数年たっています
が、まだわかれずにいます。また
宜しくお願いします。

若井夫人（１０月２３日）

財産を妻名義に書き換えました。
全て妻に挙げました。今日はこの
お祝いも渡してお礼とします。

■会長挨拶_中田会長

■幹事報告_中尾幹事

★ガバナー事務所より
・地区大会駐車場及び案内図のご案内

★青少年育成魚津市民会議より
・H28年度「子供・若手育成支援強調月間」における

県下一斉啓発活動の実施について（依頼）
★富山県観光・地域振興局国際課より
・『とやまの国際交流第50号（2016）』のホームページ

掲載について
★財務省北陸財務局富山財務事務所より
・例会等への講師派遣について（お願い）

１０月例会案内
【経済と地域社会の発展月間/米山月間】
１０月２８日（金） 会員卓話 川岸君 （スカイホテル）
１１月例会案内
【ロータリー財団月間】
１１月４日（金）魚津市美術展（新川文化ホール101号室）
１１月１１日（金）会員卓話 佐藤君 （スカイホテル）
１１月１８日（金）ゲスト卓話 米山奨学生（スカイホテル）

エルデネバートル オユーンハンド さん
（富山大学 修士１ モンゴル 女性）

１１月２５日（金）会員卓話 清水君 （スカイホテル）
１０月ＳＡＡ補助
中島君・稲盛君 よろしくお願いします。

■出席報告_青山委員長

３０４０回
出席者：２６名、欠席者：６名
出席率：８９．６６％

３０３８回メークアップ
なし
３０３８回出席率７９．３１％

■ニコボックスの報告
_広瀬委員長

野澤君 富山第一分区、ガバナー公式訪問・補佐訪問
昨日の入善RCで８クラブ終わりました。この後、地区大
会・高岡西RC50周年、１１月の全国RC研修会とまだまだ
忙しい日々が続きます。

広瀬君_妻のピアノ発表会があり、娘がモーツアルトの
ピアノソノタを弾きました

池上君_楽天トラベルの全国大人のかくれ宿で、第３位
に選ばれました。

■委員会報告

秋らしくなってきました。旬の会では池上さんにお世

話になりました。ぜひ奥様を誘って皆様で楽しい時間を
過ごしたいと思います。バル街が開催されますが、新し
い店の発見にもなるので参加ください。

地区大会に初日５名、二日目９名が参加しますが、
後日皆様に報告します。

ドローンについて聞かれたことがあるとおもいますが、
市場は２００億です。いろいろな活用方法が期待されこ
れからの花形産業になるのではとおもいます。

IM委員会
富山第一分区IM説明

野澤ガバナー補佐

公式訪問が終わり、滑川は４名・入善は６名ですが、
皆さんは熱気がありました。魚津は恵まれすぎてい
るように思えます。魚津RCも緊張感を持って取り組
んでいかなければならない

■本日の卓話 大村君

日本には樹木医会というもの
があり、全国には３０００名がいて
富山県には３３名います。私の息
子もメンバーの一人です。今年で
県支部設立２１年目ですが、２０
年目の節目に何か県民の皆様に
わかるようなことをやろうというこ
とで、桜の調査をやろうということ
になり、３３名が５班にわかれて
平成２５-２６年に行いました。富

山県農林水産部発行の「富山さく
らの名所」が７０箇所あります。桜
にはいろいろ種類もありますが、
有名なそめいよしの桜４８箇所を
選び調査して冊子にまとめました。
【調査結果】
良：３箇所
やや不良：３６箇所
不良：９箇所

ランキング
①いこいの村
②稲荷公園
③神通川左岸堤防

『富山桜の名所におけるソメイヨシノの健康度』

大村造園のHPは５年前から何

もしていなかったのですが、９月
に横浜から夫婦が訪ねてこられ、
私どもの在庫をみられいろいろ注
文されました。輸送はおいなりま
ち客様の近くにトナミ運輸の営業
所があり、そこまでつけてくれとい
うことになりました。そこで商いが
成立してHPもいいものだと実感し
ました。